

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2014

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §:

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	115.599.836,5	120.919.500,1	21.256.487,3	17,6	61.600.391,8	50,9	59.319.108,3
RECEITAS CORRENTES	98.182.893,7	98.187.625,6	16.759.494,0	17,1	56.996.934,6	58,0	41.190.691,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	6.035.451,5	6.035.451,5	1.198.115,9	19,9	4.002.816,5	66,3	2.032.635,0
Impostos	5.678.520,2	5.678.520,2	1.110.152,1	19,6	3.681.090,8	64,8	1.997.429,4
Taxas	356.931,3	356.931,3	87.963,8	24,6	321.725,7	90,1	35.205,6
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.756.054,3	3.756.054,3	1.068.890,0	28,5	2.524.925,1	67,2	1.231.129,2
Contribuições Sociais	3.010.000,0	3.010.000,0	602.721,5	20,0	1.905.543,3	63,3	1.104.456,7
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECO)	746.054,3	746.054,3	466.168,5	62,5	619.381,8	83,0	126.672,5
RECEITA PATRIMONIAL	4.655.853,7	4.660.585,6	1.076.400,8	23,1	2.722.345,3	58,4	1.938.240,3
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	4.655.853,7	4.660.585,6	1.076.400,8	23,1	2.722.345,3	58,4	1.938.240,3
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.297.683,4	1.297.683,4	161.840,5	12,5	446.465,8	34,4	851.217,6
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	80.820.408,8	80.820.408,8	13.109.157,0	16,2	46.945.331,0	58,1	33.875.077,8
Transferências Intergovernamentais	80.813.285,4	80.813.285,4	13.109.057,0	16,2	46.944.477,0	58,1	33.868.808,4
Transferências de Instituições Privadas	3.974,9	3.974,9	100,0	2,5	854,0	21,5	3.120,9
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	3.148,5	3.148,5	0,0	0,0	0,0	0,0	3.148,5
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.617.442,0	1.617.442,0	145.089,8	9,0	355.050,9	22,0	1.262.391,1
Multas e Juros de Mora	460.480,6	460.480,6	73.147,6	15,9	208.588,5	45,3	251.892,1
Indenizações e Restituições	333.113,9	333.113,9	40.271,0	12,1	53.190,4	16,0	279.923,5
Receita da Dívida Ativa	669.000,2	669.000,2	31.574,9	4,7	92.277,1	13,8	576.723,1
Receitas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas Correntes Diversas	154.847,4	154.847,4	96,3	0,1	994,9	0,6	153.852,5
RECEITAS DE CAPITAL	17.416.942,8	22.731.874,5	4.496.993,3	19,8	4.603.457,2	20,3	18.128.417,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	850.000,0	850.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	850.000,0
Operações de Crédito Internas	850.000,0	850.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	850.000,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	3.261,2	3.261,2	0,0	0,0	0,0	0,0	3.261,2
Alienação de Bens Móveis	3.261,2	3.261,2	0,0	0,0	0,0	0,0	3.261,2
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	16.563.681,6	21.878.613,3	4.496.993,3	20,6	4.603.457,2	21,0	17.275.156,1
Transferências Intergovernamentais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	16.563.681,6	21.878.613,3	4.496.873,3	20,6	4.603.337,2	21,0	17.275.276,1
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	120,0	0,0	120,0	0,0	-120,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	5.200.000,0	5.200.000,0	987.487,0	19,0	3.008.978,1	57,9	2.191.021,9
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	120.799.836,5	126.119.500,1	22.243.974,3	17,6	64.609.369,9	51,2	61.510.130,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)	120.799.836,5	126.119.500,1	22.243.974,3	17,6	64.609.369,9	51,2	61.510.130,2
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	120.799.836,5	126.119.500,1	22.243.974,3	17,6	64.609.369,9	51,2	61.510.130,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 06/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	5.200.000,0	5.200.000,0	987.487,0	19,0	3.008.978,1	57,9	2.191.021,9
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	5.000.000,0	5.000.000,0	706.060,6	14,1	2.658.015,2	53,2	2.341.984,8
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	200.000,0	200.000,0	281.426,4	140,7	350.962,9	175,5	-150.962,9
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	5.200.000,0	5.200.000,0	987.487,0	19,0	3.008.978,1	57,9	2.191.021,9

Fonte : Secretaria de Fazenda

Continua (2/3)